关于开展2017年度市优质工程评选工作
的通知
汕建协字[2017]26号
各有关单位：
为促进我市建筑业企业增强质量意识，树立企业品牌，引导企业通过创优活动强化质量管理，提高市场竞争力。我会决定开展2017年度市优质工程的评选工作，现就有关事项通知如下：

一、评选对象

凡符合《汕头市优质工程评选办法》规定的条件，且于2017年1月1日至2017年12月31日期间竣工验收备案的工程项目均可申报，但下列工程不纳入评选范围：

（一）违反基本建设程序的工程；
（二）将工程转包或违法分包；

（三）违反国家强制性技术标准工程；
（四）建筑节能工程分部验收不达标或不符合国家验收标准的工程；
（五）施工期间发生过质量事故、发生过较大以上生产安全事故以及在社会上造成其他恶劣影响的工程；
（六）未按设计要求及合同约定完成全部工程量，部分投入使用的工程；
　 （七）竣工后被隐蔽难以检查的工程；
 　（八）境外企业施工的工程；
　 （九）保密工程；
　 （十）有拖欠农民工工资被投诉仍未解决的工程；
（十一）工程技术资料未采用现行的《广东省建筑工程竣工验收技术资料统一用表》，难以核查工程质量管理过程的工程；
（十二）在市住建局组织的质量检查中受过处罚的工程
　　二、申报时间

2017年12月25日至2018年1月5日（星期六、日除外），逾期不予受理。

三、申报材料内容及要求
（一）《汕头市优质工程申报表》（可在www.stjs.org.cn
下载）一式两份，每份独立装订，申报工程应填写工程全称，其承建单位、参建单位、监理单位的全称，并加盖单位公章；
（二）提供以下材料复印件一式一份，凡复印件材料，需盖法人单位公章，须编制目录，用A4纸装订成册：
1、本项目施工负责人的建造师注册证书或建造师临时执业证书、总监理工程师注册执业证书。申报工程的项目施工负责人必须与施工许可证注明的人员相符，若项目负责人变更，需提供变更的有效证明；
　　2、《建筑工程施工许可证》复印件；
3、建筑施工项目安全生产标准化评定结果告知书；
4、《建设工程竣工验收备案表》复印件（原件核验后退还）；
5、其他资料，如获奖证书等。
6、反映工程概貌并附文字说明的工程各部位的10张照片彩色打印件(其中包括外立面、天面、地下室、标准层、机电、管道安装等部位及其细部作法相片，并对每张相片进行不超过30个字的文字亮点简述)；
7、创优质工程的汇报总结。
（三）工程技术资料全套（专家核查后退还）。

上述（一）至（二）条所需提供的资料均需提供电子文档（相片用JPG格式，亮点简述另用word格式保存）。
四、其它事项
　　（一）各有关单位要认真把关，严格执行申报程序，逐级推荐，确保申报项目的工程质量能够真正代表本单位、本地区的最高水平，严禁弄虚作假，扰乱正常的评选程序；
　　（二）各有关单位应如实填写《汕头市优质工程申报表》，并随同申报材料一并送市建筑业协会；
　　（三）企业如有获得2017年度省、部级奖励的外地工程项目，请按附件要求填写并附相关证明（留复印件，原件核验后退还）及项目照片（相片用JPG格式，亮点简述另用word格式保存）于2018年1月10日前送市建筑业协会，以便集中提交市住建局给予表彰。
　　汕头市建筑业协会地址：汕头市中山路213号1901房。
　　联系人：杨俊亮　　联系电话：0754-88561829

附件：
1、汕头市优质工程申报表；
2、获2017年度省、部级奖励的外地工程项目一览表。

附件2：
汕头市优质工程申报表

工程名称（全称）
建设单位
承建单位（盖章）

项目负责人             证号
项目监理单位
总监理工程师           证号
参建单位（盖章）
   汕头市住建局监制

年    月    日
工  程  概  况

	工程地点

	建筑面积

（工程规模)

	结构类型

	基础类型

	层   数

	开工时间

	竣工时间

	预算造价

	结算造价

	群

体

工

程

质

量

情

况
	验收评定的单位工程
	合格品
	优良品

	数量
	个数

	面积
（平方米）

	百分比
	按个数
（%）

	按面积

	推广应用新技术、新工艺、新材料情况（名称及效果）及建筑节能情况

	施

工

主

要

优

缺

点

	建
设
单

位

意

见
	                                       （盖章）

                                   年   月   日

	监

理

单

位

意

见
	（盖章）

                                   年   月   日

	设

计

单

位

意

见

	（盖章）

年   月   日

	项

目

质

监

机

构

意

见
	                                   （盖章）

                                       年   月   日

	工程所

属区县

级建设

行政主

管部门

意见

	                               （盖章）

                                  年   月   日

	汕头市

建筑业

协会初

审意见

	                               （盖章）

                                    年   月   日

	汕头市住建局审定

意 见

	（盖章）

                                   年   月   日

附件2：

获得2017年度省、部级奖励的外地工程项目一览表

填报单位：（公章）                                                                      填表日期：      年   月   日
	序号
	单位工程名称
	施 工 单 位
	建筑面积
	结构层数
	竣工备案时间
	获奖类型
	获 奖 名 称
	备注

注：1、工程名称、施工单位名称和获奖名称必须写全称，并附上获奖证书（及电子文档）；2、获奖类型填写“质量”或“安全”。